Kapadokya Üniversitesi Ölçme Sistemleri ve Soru Hazırlama Yönergesi

Bu yönergede ölçme ve değerlendirme sistemlerinin sürece ve sonuca dayalı yapısı yönergesel bir dille tanımlanmıştır. Bu tanımlardan hareketle ölçme ve değerlendirme sistemlerine uygun sınav sorularının hazırlanmasına yönelik kurallar yönerge sınırlılığında belirlenmiştir. 
Sonuç temelli ölçme sistemi final sınavı değerlendirmesinin toplam içerisindeki oranının %50’den fazla olması durumudur.
Süreç temelli ölçme sistemi sürece yayılmış ara sınav değerlendirmelerinin toplam içerisindeki oranının %50’den fazla olması durumudur. 
A. Sonuç Temelli Ölçme Sistemleri
A1. Sistem 0: Uygulama eğitimlerine yönelik değerlendirme sistemidir. Bu sistemde süren uygulama eğitimlerinin not girişleri dönem sonunda tek seferde yapılır ve %100 ağırlığa sahiptir.
A2. Sistem 1: Eşit ağırlığa sahip (%10) dört ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %60’tır.
A3. Sistem 2: Eşit ağırlığa sahip (%20) iki ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %60’tır.
A4. Sistem 3: %10 ağırlığa sahip iki ara sınav ve %20 ağırlığa sahip bir ara sınavdan oluşur. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %60’tır.
A5. Sistem 4: %40 ağırlığa sahip bir ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %60’tır.
A6. Sistem 5: %100 ağırlığa sahip olan dönem sonunda yapılan bir değerlendirmeden oluşur. İş yükü hesabında ev çalışmaları yer almaktadır.
A7. Sistem 6: %100 ağırlığa sahip olan dönem sonunda “sınavla” yapılan bir değerlendirmeden oluşur. İş yükü hesabında ev çalışmaları yer almaz.
A8. Sistem 7: %20 ağırlığa sahip bir ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %80’dir.
B. Süreç Temelli Ölçme Sistemleri
B1. Sistem 8: Eşit ağırlığa sahip (%5) on üç ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %35’tir.
B2. Sistem 9: %10 ağırlığa sahip iki küçük sınav ve %25 ağırlığa sahip bir ara sınav bulunmaktadır. Bu sistemde “dönem içi derse devamlılık” değerlendirme sisteminde %15 ağırlığa sahiptir. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %40’tır.
B3. Sistem 10: %15 ağırlığa sahip üç küçük sınav ve %25 ağırlığa sahip bir ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %30’dur.
B4. Sistem 11: %20 ağırlığa sahip bir sunum/ödev, %20 ağırlığa sahip iki ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %40’tır.
B5. Sistem 12: %10 ağırlığa sahip dört kısa yanıtlı sınav, %20 ağırlığa sahip bir ara sınav bulunmaktadır. Dönem sonunda gerçekleştirilen final sınavının ağırlığı %40’tır.
C. Soru Hazırlarken Dikkat edilmesi Gereken Temel Konular
Bloom Taksonomisi: Eğitim-öğretimde kişilerin öğrenme süreçlerinin hiyerarşik olarak basitten karmaşığa doğru sıralandığı öğrenme hedeflerinin sınıflandırılmasıdır. Altı basamaklıdır.
Bilgi: Öğretilen bilgiyi hatırlama, hatırlanan bilginin açıklanması aşamasıdır
Kavrama: Öğrenilen iki olayı ilişkilendirme veya karşılaştırabilme aşamasıdır.
Uygulama: Öğrenilen bilgiyi kullanarak farklı koşullarda çözüm üretmedir. Problem çözme gibi.
Analiz: Öğrenilen durum ile ilgili neden-sonuç ilişkilerini açıklayabilmektir.
Sentez: Öğrenilen bilgileri temel alan yeni ilişkiler yaratarak, bir yenilik oluşturabilmektir.
Değerlendirme: Neden sonuç ilişkilerini açıklayarak oluşturduğu yeni ilişkileri sorun alanla ilgili çözüm önerisi sunarak değerlendirme yapmaktır.
C1. Bilgi paketlerinde yer alan öğrenme kazanımları ile sınav soruları arasında uyumun sağlanması gereklidir. Bu gereklilik için Bloom Taksonomisi basamaklarına uygun soru köklerinin oluşturulması beklenmektedir.
C2. Bilgi paketlerinde yer alan dersin amacı ile hazırlanan ara sınav ve final sınav soruları arasında fiil ve amaç birlikteliği üzerinden uyum gereklidir.
C3. Bir sınavda sorulacak soru sayısını dersin içeriğine, öğretim stratejileri ve yöntemlerine dayalı olarak ilgili dersi yürüten öğretim elemanı belirler. 
C4. Sınav sorularının kapsam geçerliliği (işlenen ders içeriğinin tamamının kapsanması) kuralına uygun olması önerilmektedir.
C5. Sınav sorularının zorluğu veya kolaylığının belirlenmesi ancak uygulanan sınav değerlendirildikten sonra mümkündür. Bu nedenle vize ve final sorularına sınav analizi yapılması önerilebilir.
D. Çoktan Seçmeli Sınavlarda Soru Hazırlama
D1. Test maddesi açık ve anlaşılır bir dille yazılmalı ve imla kurallarına dikkat edilmelidir.
D2. Çoktan seçmeli sınavlarda şık sayısı en az 5 olmalıdır. 5'ten fazla şıklı test sorusu hazırlamanın ölçme aracı geliştirme açısından kullanışlı olmadığı değerlendirilmektedir.
D3. Şekil grafik veya tablo içeren maddelerde şekilden önce gelmek üzere kısa bir açıklama yer almalıdır.
D4. Soru kökünde bazen nadiren gibi muğlak ifadeler bulunmamalıdır. Kesin ve net bir dil kullanılmalıdır.
D5. Soru kökünde cevaba ipucu niteliği taşıyan ifadeler yer almamalıdır.
D6. Çoktan seçmeli testlerin cevap anahtarındaki işaretlemeler bir örüntü oluşturmamalıdır (Sırasıyla, A,B,C,D,E gibi)
D7. Şıklar sayısal ifadelerden oluşuyorsa artan veya azalan şekilde sıralanmalıdır.
D8. Üst üste aynı şık doğru yanıt olarak belirlenmemelidir.
D9. Kopya olasılığını azaltmak için gruplu çoktan seçmeli sınavlarda seçeneklerin yerleri değiştirilmelidir.
D10. Sınavda öğrenci güdülenmesi önemlidir. Bu nedenle ilk soruların zor olmamasına dikkat edilmelidir.
D11. Doğru-yanlış sorularında şans başarısı %50’dir. Bu nedenle sınavlarda kullanılması önerilmez. Kullanılacak ise, şans başarısını azaltmak için yanlış olan önermenin altının çizilerek doğrusunun yazılması yolu tercih edilmelidir.
E. Açık Uçlu Sınav Sorusu Hazırlama
E1. Sorular öğrencilerin tümü tarafından doğru olarak anlaşılabilecek açıklıkta olmalıdır. Ayrıca ifade ve imla hatalarına yer verilmemelidir.
E2. Sorulara verilecek cevaplar sınırlandırılmalıdır.
E3. Bloom Taksonomisinin analiz sentez ve değerlendirme basamaklarına uygun düzeyde yorum ve sentez gerektiren sorular tercih edilmelidir.
E4. Açıklı uçlu sınavlarda tercihli soru kapsam geçerliliğini düşürdüğü için kullanılmamalıdır. (Yedi soruluk bir sınav hazırlayıp, bu sorulardan beş tanesini cevaplayınız gibi) 
F. Dereceli Puanlama Anahtarı Hazırlama
F1. Güvenilir bir puanlama yapmak için değerlendirme ölçütlerinin net olarak belirlenmesi gerekir.
F2. Sınıf içi değerlendirmelerde en sık kullanılan Analitik DPA’larda her bir görev ayrı ayrı puanlanır. Detaylı puanlama gerektiren sınavlarda tercih edilmelidir.
F3. Ödev/kompozisyon/sunum şeklinde gerçekleştirilen değerlendirmelerde genellikle Bütünsel DPA tercih edilir. Tüm ölçütler eş zamanlı puanlanır.
F4. Genel bir öğrenme kazanımı için (problem çözme becerisine edinmek gibi) Genel DPA kullanılır. Genel DPA öğrencinin zaman içindeki değişimini değerlendirmeye yardımcı olur.
F5. Herhangi bir konuya ait problemin çözümü istendiğinde Göreve Özgü DPA hazırlanmalıdır (Köklü sayılar ile ilgili problem çözer). Genel DPA’ya kıyasla daha detaylıdır ve puanlama açısından daha işlevseldir.
F6. Her bir yeni görev için yeni bir Göreve Özgü DPA geliştirilmesi gerekir.
F7. DPA’larda değerlendirmeye alınan öğrenme çıktıları, değerlendirmek için kullanılan görevlerle karıştırılmamalıdır. 
F8. DPA’da kullanılacak görev ve ürüne değil, öğrenciden beklenen öğrenme çıktısına veya yeterliliğe odaklanılmalıdır.
F9. DPA hazırlanırken uygun ölçüte karar vermek puanlama güvenirliği açısından önemlidir. Bu ölçütlerin bilgi paketinde yer alan ilgili dersin amacı ve öğrenme çıktılarıyla ilişkili olması değerlendirmenin program mezuniyet yeterlilikleriyle ilişkili olmasını sağlayacaktır. 



    


